23291.000166/2025-60.
Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS. Contratado: 11.310.685/0002-70 -

PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP LTDA. Objeto: O objeto deste termo de
apostilamento é o reajuste do contrato n° 02/2025 em 5,2252%, equivalente a R$ 677,70
(seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos) do contrato com valor anterior de R$
12.970,00 (doze mil novecentos e setenta reais), passando a ser R$ 13.647,70 (treze mil,
seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos), relativo à variação do IPCA/IBGE
(índice nacional de preços ao consumidor amplo), no período de agosto de 2024 a julho de
2025.. Vigência: 18/02/2026 a 18/02/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
13.647,70. Data de Assinatura:

[...]

alimentação escolar nas dependências do Instituto Federal da Bahia - IFBA Campus Jequié,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, e;
1.1.2 a Supressão de 0,17% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.168,29 (mil cento e sessenta e oito reais
e vinte e nove centavos) nos termos previstos em sua "13. Cláusula Décima Terceira -
Alterações", referente aos insumos dos postos de agente de limpeza, jardineiro e
merendeira, conforme Planilha do custo e formação de preço (4538028) e conforme